А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Вахновокарского сельского поселения
Лодейнопольский муниципальный район
  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2010г.    150

_________№ ____
О среднесрочном финансовом плане

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

на  2011-2013 годы

Рассмотрев представленный Комитетом финансов Администрации  муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области проект среднесрочного финансового плана  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 годы,  постановляю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 годы согласно приложению №1.

2.Комитету финансов Администрации муниципального образования   Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области  при составлении проекта бюджета  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год обеспечить соответствие его показателей показателям среднесрочного финансового плана  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 годы и представить среднесрочный финансовый план  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 годы в совет депутатов одновременно с проектом бюджета  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011 год.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования  Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области Макусеву Л.А.

Глава Администрации

Вахновокарского сельского поселения                                          С.И.Утоплов

Приложение 1
                                                                                                                             к постановлению
                                                                                                Администрации Вахновокарского
                сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
                                                                                                                                Ленинградской области

                                                                                                                                   От 09.11.2010г.№150
Среднесрочный финансовый план бюджета
Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского

 муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 годы

Основные параметры бюджетной системы бюджета Вахновокарского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

                                                                                                                                                  Тыс.руб.
	                               Показатель
	ОЦЕНКА

2010 год
	ОЧЕРЕДНОЙ

ФИНАНСОВЫЙ

ГОД

2011 год
	Плановый период

	1-й год

(2012год)
	2-й год

(2013 год)

	1.Прогнозируемый общий объем доходов и расходов

	   Доходы без межбюджетных трансфертов
	5933,7
	5516,9
	4046
	4134

	   Доходы  с учетом межбюджетных трансфертов
	31368,7
	12656,8
	12791,5
	12875,1

	   Расходы ВСЕГО
	32537,3
	12932,5
	12993,8
	13081,8

	   В том числе:

	   На действующие расходные обязательства
	32537,3
	12932,5
	12993,8
	13081,8

	   На принимаемые расходные обязательства

	   На межбюджетные трансферты бюджетам

   муниципальных образований
	280,4
	320
	335,4
	335,4

	   Профицит (+),дефицит (-)
	-1168,6
	-275,7
	-202,3
	-206,7

	2. Муниципальный долг

	На начало года-всего

	275,7

	На конец года-всего

	275,7

	3. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Расходы –всего,
	32537,3
	12932,5
	12993,8
	13081,8

	В том числе

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Код
	Код
	Код
	Вид
	Сумма
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	п\п

	главы
	Подр.
	цел,ст,
	расхода
	тыс.руб.оценка 2010 г.

	Администрация МО Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского

	1
	муниципального района Ленинградской области
	001

	32537,3
	12932,5
	12993,8
	13081,8

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	3245,9
	3320,2
	3639,2
	3679,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	2979,3
	3121,6
	3440,6
	3480,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	001
	0104
	0020000

	2979,3
	3121,6
	3440,6
	3480,6

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0020400

	2465,4
	2589
	2843
	2878

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020400
	500
	2465,4
	2589
	2843
	2878

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	0020800

	513,9
	532,6
	597,6
	602,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020800
	500
	513,9
	532,6
	597,6
	602,6

	Резервные фонды
	001
	0111

	6
	6
	6
	6

	Резервные фонды
	001
	0111
	0700000

	6
	6
	6
	6

	Резервные фонды местных администраций
	001
	0111
	0700500

	6
	6
	6
	6

	Прочие расходы
	001
	0111
	0700500
	013
	6
	6
	6
	6

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	260,6
	192,6
	192,6
	192,6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900000

	260,6
	192,6
	192,6
	192,6

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900200

	172
	100
	100
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0900200
	500
	172
	100
	100
	100

	Реализация государственных функций,связанных с общегосударственным управлением
	001
	0113
	0920000

	88,6
	92,6
	92,6
	92,6

	Выполнение других обязательств государства
	001
	0113
	0920300

	88,6
	92,6
	92,6
	92,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920300
	500
	87,1
	92,6
	92,6
	92,6

	Выполнение других обязательств государства (по распоряжению главы администрации Вахновокарского поселения)
	001
	0113
	0920320

	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920320
	500
	1,5

	Национальная оборона
	001
	0200

	196,9

	196,9
	196,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203

	196,9

	196,9
	196,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	001
	0203
	0010000

	196,9

	196,9
	196,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	0203
	0013600

	196,9

	196,9
	196,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0203
	0013600
	500
	196,9

	196,9
	196,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300

	60
	50
	50
	50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	0309

	55
	50
	50
	50

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	50
	45
	45
	45

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	0309
	2180100

	50
	45
	45
	45

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	0309
	2180100
	014
	50
	45
	45
	45

	Мероприятия по гражданской обороне
	001
	0309
	2190000

	5
	5
	5
	5

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	001
	0309
	2190100

	5
	5
	5
	5

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	0309
	2190100
	014
	5
	5
	5
	5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительная деятельности
	001
	0314

	5

	Целевые программы муниципальных образований
	001
	0314
	795000

	5

	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность на территории МО Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008-2010 годы»
	001
	0314
	7952000

	5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0314
	7952000
	500
	5

	Национальная экономика
	001
	0400

	997
	690,5
	190,5
	190,5

	Общеэкономические расходы
	001
	0401

	35
	15
	15
	15

	Реализация государственной политики занятости населения
	001
	0401
	5100000

	35
	15
	15
	15

	Осуществление полномочий РФ в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий
	001
	0401
	5100200

	20

	Осуществление полномочий РФ в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий за счет средств местного бюджета
	001
	0401
	5100201

	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0401
	5100201
	500
	20

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов РФ
	001
	0401
	5100300

	15
	15
	15
	15

	Средств местного бюджета
	001
	0401
	5100301

	15
	15
	15
	15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0401
	5100301
	500
	15
	15
	15
	15

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412

	962
	675,5
	175,5
	175,5

	Мероприятия в области строительства,архитектуры и градостроительства
	001
	0412
	3380000

	559,5
	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3380000
	500
	559,5
	500

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	001
	0412
	3400000

	402,5
	175,5
	175,5
	175,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0412
	3400300

	402,5
	175,5
	175,5
	175,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3400300
	500
	402,5
	175,5
	175,5
	175,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	22656,5
	2674,4
	2674,4
	2674,4

	Жилищное хозяйство
	001
	0501

	2464,5
	337,5
	337,5
	337,5

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного фонда
	001
	0501
	0980000

	2194,1

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации  Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	001
	0501
	0980100

	1935,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	001
	0501
	0980101

	1935,6

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	0980101
	006
	1935,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного фонда за счет средств бюджетов
	001
	0501
	0980200

	258,5

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	001
	0501
	0980201

	258,5

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	0980201
	006
	258,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	188,1
	337,5
	337,5
	337,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	001
	0501
	3500200

	142,5
	142,5
	142,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500200
	500

	142,5
	142,5
	142,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500300

	188,1
	195
	195
	195

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	3500300
	006
	80,2
	82,3
	82,3
	82,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500300
	500
	107,9
	112,7
	112,7
	112,7

	Целевые программы муниципальных образований
	001
	0501
	7950000

	82,3

	Муниципальная адресная программа «Поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показателями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2010 год)
	001
	0501
	7952900

	82,3

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	7952900
	006
	82,3

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	19006,3
	1004,1
	1004,1
	1004,1

	Федеральные целевые программы
	001
	0502
	1000000

	8340

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года»
	001
	0502
	1001100

	8340

	Бюджетные инвестиции
	001
	0502
	1001100
	003
	8340

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства.не включённые в целевые программы
	001
	0502
	1020000

	1200

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госуд.собственности

	субъектов РФ (объекты капит.стр-ва собственности мун-х образований)
	001
	0502
	1020100

	1200

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	001
	0502
	1020102

	1200

	Бюджетные инвестиции
	001
	0502
	1020102
	003
	1200

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	1147,3
	1004,1
	1004,1
	1004,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510500

	1147,3
	1004,1
	1104,1
	1104,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510500
	500
	547,3
	308,5
	308,5
	308,5

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0502
	3510500
	006
	600
	695,6
	695,6
	695,6

	Региональные целевые программы
	001
	0502
	5220000

	8319

	Строительство объектов в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села на 2009-2012 годы»
	001
	0502
	5224101

	8319

	Бюджетные инвестиции
	001
	0502
	5224101
	003
	8319

	Благоустройство
	001
	0503

	1185,7
	1332,8
	1332,8
	1332,8

	Благоустройство
	001
	0503
	6000000

	1185,7
	1332,8
	1332,8
	1332,8

	Уличное освещение
	001
	0503
	6000100

	808,5
	1041
	1041
	1041

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000100
	500
	808,5
	1041
	1041
	1041

	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	001
	0503
	6000200

	176,7

	160,8
	160,8
	160,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000200
	500
	176,7
	160,8
	160,8
	160,8

	Организация и содержание мест захоронения
	001
	0503
	6000400

	58,5
	10
	10
	10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000400
	500
	58,5
	10
	10
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	0503
	6000500

	142
	121
	121
	121

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000500
	500
	142
	121
	121
	121

	Охрана окружающей среды
	001
	0600

	442,7
	42,7
	42,7

	Экологический контроль
	001
	0601

	442,7
	42,7
	42,7

	Мероприятия по экологическому контролю
	001
	0601
	4050000

	442,7
	42,7
	42,7

	Осуществление мероприятий в области экологического контроля
	001
	0601
	4050100

	442,7
	42,7
	42,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0601
	4050100
	500

	442,7
	42,7
	42,7

	Культура и кинематография
	001
	0800

	5098,6
	5432,7
	5862,7
	5910,7

	Культура
	001
	0801

	5098,6
	5432,7
	5862,7
	5910,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	001
	0801
	4400000

	4283,8
	4510,3
	4833,4
	4863,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4409900

	4283,8
	4510,3
	4833,4
	4863,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409900
	001
	3933,8
	4261,3
	4584,4
	4614,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( за счёт предпрнимательской деятельности)
	001
	0801
	4409920

	350
	249
	249
	249

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409920
	001
	350
	249
	249
	249

	Библиотеки
	001
	0801
	4420000

	814,8
	922,4
	1029,3
	1047,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4429900

	814,8
	922,4
	1029,3
	1047,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4429900
	001
	814,8
	922,4
	1029,3
	1047,3

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	001
	1300

	2
	2
	2
	2

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	001
	1301

	2
	2
	2
	2

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	001
	1301
	0650000

	2
	2
	2
	2

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	001
	1301
	0650300

	2
	2
	2
	2

	Прочие расходы
	001
	1301
	0650300
	013
	2
	2
	2
	2

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	001
	1400

	280,4
	320
	335,4
	335,4

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	001
	1403

	280,4
	320
	335,4
	335,4

	Межбюджетные трансферты
	001
	1403
	5210000

	280,4
	320
	335,4
	335,4

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	001
	1403
	5210300

	65
	105
	105
	105

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной сиситемы на организацию представления гражданам, проживающим на территории поселения, субсидий из местного бюджета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	001
	1403
	5210301

	65
	5
	5
	5

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1403
	5210301
	017
	5
	5
	5
	5

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы на предоставления гражданам, проживающим на территории поселения, субсидий из местного бюджета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	001
	1403
	5210302

	60
	100
	100
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1403
	5210302
	017
	60
	100
	100
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	001
	1403
	5210600

	215,4
	215
	230,4
	230,4

	Межбюджетные трансферты на осуществление отдельных  госполномочий по исполнению органами местного самоуправления части функций по исполнению бюджета  поселения
	001
	1403
	5210602

	172,2
	169,8
	185,2
	185,2

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1403
	5210602
	017
	172,2
	169,8
	185,2
	185,2

	Межбюджетные трансферты  на осуществление отдельных госполномочий комплектования книжных фондов библиотек
	001
	1403
	5210604

	12
	12
	12
	12

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1403
	5210604
	017
	12
	12
	12
	12

	Межбюджетные трансферты на осуществление отдельных госполномочий  в сфере пенсионного обеспечения
	001
	1403
	5210605

	31,2
	33,2
	33,2
	33,2

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1403
	5210605
	017
	31,2
	33,2
	33,2
	33,2

	ИТОГО

	32537,3
	12932,5
	12993,8
	13081,8